
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO  ŘÍZENÍ  

Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00 Praha v zastoupení na základě 
plné moci BLAHOPROJEKT, s.r.o., Čechova 727, 37001 České Budějovice, IČO 02451379 (dále jen „žadatel"), 
podal dne 05.06.2024 žádost o vydání společného povolení o umístění stavby a provedení  stavby: 

I/4 Nová Hospoda, úprava MÚK 

(dále též „stavba"), na pozemcích v katastrálním území Třebkov, Drhovle, Mladotice u Drhovle. Dnem podání 
žádosti o společné povolení bylo zahájeno společné územního a stavebního řízení.  
 

Stavba obsahuje: 

Předmětná akce představuje stavební úpravy stávající křižovatky dálnice D4, silnic I/4, I/20 a II/604, jejichž 
účelem je odstranění nehodových lokalit. Nové řešení zajistí všechny křižovatkové pohyby, aniž by bylo nutné 
provádět manévr levého odbočení nebo příčně přejíždět dopravně zatíženou komunikaci. Dále  bude doplněna 
možnost bezpečného přístupu k autobusovým zastávkám. 
 

Základní parametry stavby: 

délka úpravy silnice I/4:  0,80 km 

délka úpravy silnice I/20:  1,30 km 

délka úpravy silnice II/604:       0,30 km 

délka nových větví MUK:           1,20 km 

délka chodníků:              0,45 km 
 

Výčet stavebních objektů, jež jsou předmětem žádosti: 

100 Objekty pozemních komunikací 

101 Úprava silnice I/4 

102 Úprava silnice I/20 

110 Úprava MÚK Nová Hospoda 

111 Okružní křižovatka 

116 Služební sjezdy 

120 Úprava silnice II/604 

134 Chodníky 

   
Naše č. j.: KUJCK 84887/2024  
Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO  
   
Vyřizuje: Bc. Marcela Hovorková  
Telefon: 386 720 543  
E-mail: hovorkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 11. 7. 2024  

*KUCBX01D6RAH*
KUCBX01D6RAH 



Naše č. j.: KUJCK 84887/2024 Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 2 z 6 
 

150 Polní cesta 

181 Dopravní opatření při stavbě 

182 Dopravní opatření na ostatních komunikacích 

190.1 Dopravní značení  

190.2 Úprava portálu na silnici I/20 

300 Vodohospodářské objekty 

360 Biodegradační nádrže 

381 Úprava meliorací 

400 Elektro a sdělovací objekty 

460 Přeložky sdělovacích kabelů 

700 Objekty pozemních staveb 

720 Přesun kontrolního stanoviště PČR 

750 Úprava oplocení  

800 Objekty úpravy území 

801 Vegetační úpravy 

811 Kácení zeleně 

860 Úprava oplocení 

 

Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný speciální stavební úřad dle 
§ 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích") a dle § 15 odst. 1 písm. c) a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") tímto 
oznamuje podle § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního  řízení. 

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska nejpozději 
do 15 kalendářních dnů (včetně), od doručení tohoto oznámení.  

Speciální stavební úřad dále podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu stanovuje, že účastníci řízení mají možnost 
nejpozději do 5 pracovních dnů od skončení lhůty určené pro uplatnění námitek vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního 
hospodářství, úřední dny: pondělí a středa 8:00 - 16:30 hodin, v kanceláři č. dv. 204). Osobní návštěvu úřadu 
je vhodné předem telefonicky dohodnout, popřípadě využít online objednávkový systém.  

S odkazem na § 1 odst. 2 písm. a) zákona o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, 
stavební úřad konstatuje, že předmětná stavba je dopravní infrastrukturou ve smyslu citovaného zákona.  

S ohledem na množství účastníků řízení a s odkazem na § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád"), stavební úřad konstatuje, že se jedná o řízení s velkým 
počtem účastníků. 

Podle § 2 odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě 
se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm.  c) a d) 
a § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům.  

Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení 
o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, 
se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným 
vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 
veřejnou vyhláškou. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy 
byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

Speciální stavební úřad tímto poučuje účastníky řízení podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona, jímž je  toto 
oznámení doručováno jednotlivě, že další písemnosti v řízení jim budou doručovány veřejnou vyhláškou. 



Naše č. j.: KUJCK 84887/2024 Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 3 z 6 
 

Speciální stavební úřad upouští od ohledání na místě, neboť by to nebylo účelné a současně jsou mu dobře 
známy poměry v území. Žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru. Projekt nepodléhá 
posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle příslušného zákona. Území stavby neleží v oblasti 
náležící do evropsky významné lokality zařazené do soustavy Natura 2000, ani v žádné ptačí oblasti. 
 

Stanovení okruhu účastníků společného územního a stavebního řízení: 

účastníky územního řízení jsou dle § 94k stavebního zákona: 

a) stavebník, 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
 nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
 stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním  pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:  

Účastník územního řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona:  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00 Praha 

Účastníci územního řízení podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona:  

Dotčení vlastníci, tj. vlastníci pozemků a staveb, na kterých je stavba umisťována (viz výše uvedený seznam 
pozemků dotčených stavbou) a současně ti, kteří mají k těmto pozemkům nebo stavbám jiné věcné právo.  

Obec Předotice, č.p. 3, 397 01 Předotice  
Obec Drhovle, Drhovle Ves 34, 397 01 Drhovle 
Melušová Dana, Na Vyhlídce 180, 373 82 Včelná 
Miesbauerová Věra, tř. 5. května 342, 373 82 Včelná 
Postler Richard, Šumavská 722/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Štván Vladimír Ing., kpt. Jaroše 1766, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
Veselá Danuše Ing., Archangelská 864/2, Vršovice, 100 00 Praha 10 
Kudrličková Marie, Třebkov 27, 397 01 Předotice 
Kára Zdeněk, Třebkov 13, 397 01 Předotice 
Zemědělské družstvo Čížová, č.p. 85, 398 31 Čížová 
Kárová Zdeňka, Třebkov 21, 397 01 Předotice 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 
Švec František, K Lipám 92, Hradiště, 397 01 Písek 
Volf Jan, Třebkov 30, 397 01 Předotice 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 
EG.D, a.s., Lidická 1873, Černá Pole, 602 00 Brno 
Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 
 

Těmto osobám je oznámení o zahájení řízení doručováno jednotlivě. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Účastníci územního řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona:  

Obec Předotice, č.p. 3, 397 01 Předotice  
Obec Drhovle, Drhovle Ves 34, 397 01 Drhovle 

Účastníci územního řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona:  

Účastníkem podle tohoto ustanovení jsou osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
pozemkům nebo stavbám, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 



Naše č. j.: KUJCK 84887/2024 Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 4 z 6 
 

Jedná se o tyto pozemky a stavby dle KN: 

v katastrálním území Třebkov parc. č. 218/1, 218/10, 218/13, 218/14, 218/15, 218/16, 218/17, 218/18, 218/20, 
218/21, 218/22, 218/23, 218/24, 218/25, 218/26, 218/27, 218/29, 218/7, 218/8, 218/9, 227/5, 227/6, 227/7, 
235/1, 343/1, 343/4, 343/5, 701/87, 701/88, 701/95, 701/96,  

v katastrálním území Drhovle parc. č. 297/11, 297/18, 298/1, 298/2, 298/3, 301/1, 301/13, 301/20, 301/3, 307, 
323, 324/4, 348, 366/1, 368/11, 370/1, 370/2, 370/3, 370/4 

v katastrálním území Mladotice u Drhovle parc. č. 2076/1, 2110/80, 2114/1, 2114/2, 2114/3. 

Tito účastníci jsou ve smyslu § 94m odst. 2 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby poukazuje stavební úřad na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu. 
Podle tohoto ustanovení je za účastníka řízení v pochybnostech považován i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem, 
dokud se neprokáže opak. 

Další písemnosti v řízení se podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby dopravní infrastruktury budou 
doručovat jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům. 
Ostatním účastníkům se veškeré další písemnosti v řízení budou doručovat veřejnou vyhláškou.  

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním 
jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při 
vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 94n odst. 3 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, 
a důvody podání námitek. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem společného územního a stavebního řízení podle § 94k písm. c) a d), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle zvláštního právního předpisu, může ve společném územním a stavebním ř ízení uplatňovat námitky, pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění úkolů 
vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku 
nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření.  

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, 
že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem 
totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a pří jmení, datum narození a 
místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i  podoba, popřípadě 
jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 
držitele. Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 
JUDr. Andrea Tetourová 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 



Naše č. j.: KUJCK 84887/2024 Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 5 z 6 
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Jihočeského kraje v Českých Budějovicích a na úředních deskách místně příslušných obecních 
úřadů. Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně 
zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 
S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude oznámení zasláno zpět Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. 

Vyvěšeno dne:  …………………………….     Sejmuto dne:  …………………………………… 

Podpis a razítko oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí. 

 
 
 
 
 
Obdrží: 
 
účastníci (dodejky/DS) 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546, 140 00 Praha 
Obec Předotice, č.p. 3, 397 01 Předotice  
Obec Drhovle, Drhovle Ves 34, 397 01 Drhovle 
Melušová Dana, Na Vyhlídce 180, 373 82 Včelná 
Miesbauerová Věra, tř. 5. května 342, 373 82 Včelná 
Postler Richard, Šumavská 722/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Štván Vladimír Ing., kpt. Jaroše 1766, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  
Veselá Danuše Ing., Archangelská 864/2, Vršovice, 100 00 Praha 10 
Kudrličková Marie, Třebkov 27, 397 01 Předotice 
Kára Zdeněk, Třebkov 13, 397 01 Předotice 
Zemědělské družstvo Čížová, č.p. 85, 398 31 Čížová 
Kárová Zdeňka, Třebkov 21, 397 01 Předotice 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 
Švec František, K Lipám 92, Hradiště, 397 01 Písek 
Volf Jan, Třebkov 30, 397 01 Předotice 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 
EG.D, a.s., Lidická 1873, Černá Pole, 602 00 Brno 
Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 
 
dotčené správní úřady 
Ministerstvo obrany ČR, sekce majetková, odb. ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
odd. územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 
Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 České 
Budějovice  
Krajský úřad Jihočeský kraj, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice 
Městský úřad Písek, odbor životního prostředí, Velké nám. 114/3, 397 19 Písek 
Městský úřad Písek, odbor dopravy, Velké nám. 114/3, 397 19 Písek 
Městský úřad Písek, odbor výstavby a územního plánování a památkové péče, Velké nám. 114/3, 397 19 Písek 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, odbor služby dopravní policie, Lannova 26, 
370 74 České Budějovice 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
 



Naše č. j.: KUJCK 84887/2024 Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 6 z 6 
 

ostatní 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
ČEPS a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 
Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumanna 19, 370 01 České Budějovice 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., Nemanická 21133/10, 370 10 České Budějovice, závod Písek, 
Vrcovická 2148, 397 01 Písek 
ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice 
 
 
Ostatní - se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dní  
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele  -zde-  
Obec Předotice 
Obec Drhovle 
 
 
na vědomí  
BLAHOPROJEKT, s.r.o., Čechova 727, 370 01 České Budějovice 
 

 
Ostatním účastníkům je toto oznámení doručováno dle § 144 odst. 2 správního řádu „veřejnou 
vyhláškou". Seznam účastníků, kterým je doručováno veřejnou vyhláškou, je uveden na jiném 
místě tohoto oznámení. 


		2024-07-12T05:45:40+0000




